

令和8年度 正味財産増減予算書

2026年4月1日 から 2027年3月31日 まで

(単位:円)

| 科 目 | 予 算 額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|------------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 5,146,416 | 5,144,166 | 2,250 |
| 基本財産受取利息 | 5,056,116 | 5,053,866 | 2,250 |
| 基本財産受取利息振替額 | 90,300 | 90,300 | 0 |
| 特定資産運用益 | 6,590 | 841 | 5,749 |
| 特定資産受取利息 | 6,590 | 841 | 5,749 |
| 受取会費 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| 分担金等受取会費 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| 事業収益 | 9,686,780 | 9,665,700 | 21,080 |
| 事業参加収益 | 8,356,780 | 8,386,300 | △ 29,520 |
| 自動販売機等手数料収益 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| 商品売上収益 | 330,000 | 279,400 | 50,600 |
| 受託収益 | 60,128,800 | 57,944,218 | 2,184,582 |
| 受託収益 | 60,128,800 | 57,944,218 | 2,184,582 |
| 体育館事業収益 | 267,168,130 | 236,836,399 | 30,331,731 |
| 体育館等事業参加収益 | 29,816,635 | 25,983,560 | 3,833,075 |
| 体育館等施設利用収益 | 20,959,760 | 21,216,770 | △ 257,010 |
| 体育館等受託収益 | 216,391,735 | 189,636,069 | 26,755,666 |
| ジュニア・シニア育成事業収益 | 2,886,580 | 2,372,000 | 514,580 |
| ジュニア・シニア育成受託収益 | 2,882,580 | 2,368,000 | 514,580 |
| ジュニア・シニア育成参加収益 | 4,000 | 4,000 | 0 |
| 都立特別支援学校活用促進事業収益 | 289,210 | 287,960 | 1,250 |
| 都立特別支援学校活用促進受託収益 | 289,210 | 287,960 | 1,250 |
| 暑さ対策補助事業収益 | 300,000 | 273,000 | 27,000 |
| 暑さ対策補助事業収益 | 300,000 | 273,000 | 27,000 |
| 受取補助金等 | 80,784,668 | 82,377,086 | △ 1,592,418 |
| 受取品川区補助金 | 80,614,668 | 82,207,086 | △ 1,592,418 |
| 受取東京都スポーツ協会補助金 | 170,000 | 170,000 | 0 |
| 受取負担金 | 23,310,900 | 23,708,400 | △ 397,500 |
| 受取負担金 | 23,310,900 | 23,708,400 | △ 397,500 |
| 受取寄付金 | 400,000 | 160,000 | 240,000 |
| 受取寄付金 | 400,000 | 160,000 | 240,000 |
| 雑収益 | 110,000 | 169,310 | △ 59,310 |
| 広告料収益 | 110,000 | 160,000 | △ 50,000 |
| 雑収益 | 0 | 9,310 | △ 9,310 |
| 経常収益計(A) | 452,218,074 | 420,939,080 | 31,278,994 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 421,068,844 | 390,615,722 | 30,453,122 |
| 給料手当 | 45,767,184 | 47,780,252 | △ 2,013,068 |
| 臨時雇賃金 | 880,000 | 880,000 | 0 |
| 賞与引当金繰入額 | 2,474,091 | 2,552,009 | △ 77,918 |
| 福利厚生費 | 8,153,802 | 8,385,263 | △ 231,461 |
| 商品仕入 | 240,000 | 249,200 | △ 9,200 |
| 会議費 | 522,000 | 304,000 | 218,000 |
| 旅費交通費 | 1,558,880 | 1,562,880 | △ 4,000 |
| 通信運搬費 | 1,049,692 | 760,060 | 289,632 |
| 減価償却費 | 9,132,901 | 4,087,598 | 5,045,303 |
| 什器備品費 | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 消耗品費 | 22,700,793 | 19,118,374 | 3,582,419 |
| 修繕費 | 3,770,000 | 3,770,000 | 0 |
| 印刷製本費 | 5,366,800 | 6,286,650 | △ 919,850 |
| 光熱水料費 | 8,957,000 | 8,954,900 | 2,100 |
| 賃借料 | 4,257,972 | 5,162,139 | △ 904,167 |

| 科 目 | 予 算 額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 保険料 | 2,986,330 | 3,016,939 | △ 30,609 |
| 諸謝金 | 11,744,590 | 11,612,570 | 132,020 |
| 租税公課 | 3,486,100 | 4,287,413 | △ 801,313 |
| 支払負担金 | 2,047,300 | 2,242,000 | △ 194,700 |
| 支払助成金 | 3,961,000 | 3,961,000 | 0 |
| 委託費 | 279,939,791 | 253,754,669 | 26,185,122 |
| 支払手数料 | 1,339,899 | 1,739,792 | △ 399,893 |
| 支払利息 | 647,719 | 63,014 | 584,705 |
| 雑費 | 35,000 | 35,000 | 0 |
| 管理費 | 33,904,104 | 35,766,335 | △ 1,862,231 |
| 役員報酬 | 860,000 | 860,000 | 0 |
| 給料手当 | 20,123,913 | 21,768,877 | △ 1,644,964 |
| 賞与引当金繰入額 | 1,127,206 | 1,162,705 | △ 35,499 |
| 福利厚生費 | 3,714,906 | 3,820,360 | △ 105,454 |
| 会議費 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| 旅費交通費 | 200,000 | 200,200 | △ 200 |
| 通信運搬費 | 533,592 | 583,160 | △ 49,568 |
| 減価償却費 | 1,826,335 | 1,825,236 | 1,099 |
| 什器備品費 | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 消耗品費 | 606,535 | 443,682 | 162,853 |
| 修繕費 | 70,000 | 70,000 | 0 |
| 印刷製本費 | 150,000 | 200,000 | △ 50,000 |
| 光熱水料費 | 27,000 | 24,900 | 2,100 |
| 賃借料 | 546,980 | 490,880 | 56,100 |
| 保険料 | 115,000 | 122,401 | △ 7,401 |
| 諸謝金 | 954,500 | 954,500 | 0 |
| 租税公課 | 55,000 | 55,757 | △ 757 |
| 支払負担金 | 150,000 | 150,000 | 0 |
| 委託費 | 2,386,350 | 2,540,350 | △ 154,000 |
| 支払手数料 | 326,510 | 331,845 | △ 5,335 |
| 支払利息 | 20,277 | 51,482 | △ 31,205 |
| 雑費 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| 経常費用計(B) | 454,972,948 | 426,382,057 | 28,590,891 |
| 当期経常増減額(C) (A-B) | △ 2,754,874 | △ 5,442,977 | 2,688,103 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 固定資産売却益 | 0 | 190,689 | △ 190,689 |
| 車両運搬具売却益 | 0 | 190,689 | △ 190,689 |
| 経常外収益計(D) | 0 | 190,689 | △ 190,689 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計(E) | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額(F) (D-E) | 0 | 190,689 | △ 190,689 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 2,754,874 | △ 5,252,288 | 2,497,414 |
| 法人税、住民税及び事業税(H) | 185,000 | 173,700 | 11,300 |
| 当期一般正味財産増減額(I) (G+F-H) | △ 2,939,874 | △ 5,425,988 | 2,486,114 |
| 一般正味財産期首残高(J) | 354,135,633 | 355,765,522 | △ 1,629,889 |
| 一般正味財産期末残高(K) (I+J) | 351,195,759 | 350,339,534 | 856,225 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 基本財産運用益 | 94,521 | 94,521 | 0 |
| 基本財産受取利息 | 94,521 | 94,521 | 0 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 90,300 | △ 90,300 | 0 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 90,300 | △ 90,300 | 0 |
| 当期指定正味財産増減額(L) | 4,221 | 4,221 | 0 |
| 指定正味財産期首残高(M) | 14,317,587 | 13,913,366 | 404,221 |
| 指定正味財産期末残高(N) (L+M) | 14,321,808 | 13,917,587 | 404,221 |
| III 正味財産期末残高(O) (K+N) | 365,517,567 | 364,257,121 | 1,260,446 |